A	cum intelligit; qui, testibus Athosio & Suidas, scriptis de Oraculis libris tres. Catur eiusdem liber quintus & quartus a Stephano. At quod alio Nicandro, quantum apparet, pictore & haretico, infra sub initium Scorpiorum adus. Gnosticos.	E	Interferent, nihil pro illis facere illud Christi: Quia mihi marci, & qui mihi fratres?
	643. Nulla autem anima, &c. ] Istud etiam pertinet ad paradoxum Tertulliani, qui videtur ensim omnem mortuorum exhibitionem incorporam, præstigias esse de quo latius in Prolegomeno. Hoc dumtaxat remittimus Lectorem ad B. Augustinum Curam pro mortuis, ubi quamquam raras, quodam tamen admittit mortuorum apparitions. Et verum quidam esse nulli anima patere inferos, ira id extra post proprium arbitrio; sed non negat specios Deiprivilégio id fieri posse quoniam agno caro etiam hoc loeo qualiam animas in corpora Dei virtute reuocari. quidam ergo etiam extra corpus, sicuti vel ipsa scriptura adestantur de Hieremias & aliis qui apparuisse leguntur.	VII.	Addens angelum illum igneum Apelleianorum, secundum eos etiam celestem ex panitia dei nisi infatuasse, atque adeo si de sideribus stricula, peccatricem fuisse carnem Christi.
	644. Omes ergo Animas penes inferos, inquis; &c. ] Postremi hinc capitis ristulum veterem retinimus: An aliquid interim patitur apud inferos Animae. Quod ipsum defensione, de suppliciis, concordat cum reliquo Patrio; at de refutatio posse Christi ad introitum, alter sentiunt. Verum etiam istud ad paradoxum de Paradiso quoniam pertinet, deo latius in Prolegomeno, nam etiam Author supra c. ad tractatum pleniorum Lectorem remittit.	VIII.	Et vero, omnia vera carnis signa in Christo fuisse.
B	645. Circum quidam quidam esse nulli anima patere inferos, ira id vero non pateretur, sed non negat specios Deiprivilégio id fieri posse quoniam agno caro etiam hoc loeo qualiam animas in corpora Dei virtute reuocari. quidam ergo etiam extra corpus, sicuti vel ipsa scriptura adestantur de Hieremias & aliis qui apparuisse leguntur.	IX.	Rarum, adversus alios quo/dam, neque animaliem fuisse Christi carnem deducit.
	646. Cur enim non putes autiam & puniri & foueri, &c. ] Author quis. & ref. apud B. Iustinian. Mar. qn. 75, in hoc discept ab Ambore, quod hic utrueq; ad infernum migrare potest, ille vero infestorum animas in Paradiso sum statim post exitum e corpore transferri tradat, ubi visione etiam Christi perfruuntur iuxta illum Appollini. Cor. 5. Peregit ab illo corpore, & praefentes sumus apud Domum nostrum formam over in ipsius Ori loeo. Nec abfinitus B. Augustinus decimat. Dei 5. 8. Animas piorum in regno eis, impiorum vero pena luctu. Atque quoniam anima puniri posset, quoniam si immortales trahit Lactantius l. 7. c. 10. primus quidam ex sententiâ Sutorum, quaniam infirmorum ad cœlestem edem remeare dicunt, impios vero puniri ob labem quandam terrenam ex contagione carni contraria. deinde Vero ex sua, quod licet spiritus sit Animus, & utremur incomprehensibilis. Deo tamen it comprehendibilis. B. Augustinus l. 21. de Cœli. Dei. c. 9. & 10. quoniam permisit ut natus libertatem sentiendi ex ideo animorum quod vollet, tandem tamen definit, quoniam miris, tamen veris modis posse etiam spiritus incorporeus, & demones. & prout etiam animas, & corporaliter ignis adfigi.	X.	Neque etiam carnalem.
C	647. Quoniam illa se corpore anima sola torqueretur, &c. ] Hic Author aliam rationem similitudinem adserit, quod non fecerit posse etiam anima sola torqueretur, scilicet hic bale, ita, tandem.	XI.	Venisse etiam Christum, non vt anima seipsum cognoscere, sed vt ipsam salutem facere.
D	648. Respicit Mutii Animam, &c. ] Vide supra To. 1. Apolog. c. v. l. n. 61. l. 1. Torn. 2. l. ad Marryras, c. 4. n. 8.	XII.	Fuisset enim in Christo diuersas substantias, carnem, & animam.
E	649. Respicit ad Zenonis, &c. ] De hoc etiam iam dicto loco priori. 65.	XIII.	Solum etiam Christum fuisse salvificatorem, non angelum.
F	650. vt in Cyro vici circartices. ] Vide Xenophonem in vita Cyri.	XIV.	Aduersus autem Valentini, Christi carnem spiritualem non fuisse, prosequitur.
G	651. Sed nec omnia opera cum carnis ministerio Animam patitur, &c. ] Pater reddit easam, cur anima sine corpore patiatur, quod etiam quadam id est peccata corripuit. (sic) etiam scripturam prædictam, cap. 40. ) De quo in carnalibus etiam prius Animas peccatum quam corporis conceperat, mandet & impellat.	XV.	Aduersus autem Valentini, Christi carnem spiritualem non fuisse, prosequitur.
H	652. In summa, quoniam carcerem illum, &c. ] De hoc supra latius c. 5. n. 421. & 424.	XVI.	Proinde adimpleri in his omnibus Propheticam vocem Si meonis de Christo: Ecce hic positus est in lignum cui contradicetur.
I	653. Hoc etiam Paracletus, &c. ] Rarum sibi cum Paraclete fuerit monianus, de quo in Prolegomenis latius.	XVII.	Et suggillatos esse hereticos illos omnes, predicatorumque in scriptura.
II.		XVIII.	Denique Epilogi vice repetens quid hoc libro probauerit, ad sequentem DE RESURRECTIONE NE CARNIS LIBRVM transiit.
III.		XIX.	Ceterum Tertullianus præterquam quod librum iam dictum de Resurrectione carnis citat infra librum 5. aduersus Marcionem, in illo etiam argumentum & tiruli huius fit mentio: Propretra (inquit c. 2.) & nos volumen præmissum DE CARNE CHRISTI, quo eam & solidam probamus aduersumphantasmatis natuitatem, & humanam vindicamus aduersus qualitatis proprietatem. Et rufum: Igitur quantum ad hereticos, demonstrauimus, quo cuneo occurrendum sit nobis, & occursum est iam sibi quoque titulus DE CARNE DOMINI ADVERSES QVATVOR HERES, ad hanc maxime questionem præstruendam, præterquam autem, quod MS. viderunt olim hunc librum Trihemius Abbas & Politianus locis sape citatis addidit primus in lucem ex Hirsaugie & Paternacensi Rhenanu cum Scholis: deinde & Adnotationibus illustratum castigavit ex Gorziensi codice. Inter ea vero, quod desideratur in Lelandi Britannico codice, quoniam a Gelenio non sit recognitus, operapretium fuit confere cum tribus MS. Vaticanis Codicibus, e quibus non paucos locos restituimus, additis etiam Argumentis & Adnotationibus nostris.
IV.			
V.			
VI.			

## ARGUMENTVM LIBRI DE CARNE CHRISTI, PER IACOBVM PAME- lium.

L. E Carnis Christi veritate disputaturus Tertullianus, imprimis scripti occasione significat, quod, qui resurrectionis fidem inquietarent, etiam carnem Christi queflionibus dispergarent.

II. Ad infinitum autem veniens, aduersus Marcionem, qui eius historiam ex Euangelio auferebat, traditionis Apostolica prescritione Christi natuitatem probat.

III. Deinde neque impossibilem fuisse aut inconvenientem Deo. Neque etiam Deo indignam, neque fultam.

IV. Neque itaque inphantasmate, sed vere crucifixum & mortuum (quoniam etiam id negaret Marcion) vere quoque natum Christum.

V. Nam aduersus Apellem dedicit, Christum desideribus & substantiis superioris mundi carnem non esse mutuatum.

Tertulliani Opera.